
رییس مرکز برنامه ریزی نیروی انسانی و امور اداری اعلام کرد:
تشریح آخرین وضعیت پیگیری پرداخت فوق العاده ویژه 

فرهنگیان تا سقف ۵۰ درصد
گروه علمی و آموزشی- رییس مرکز برنامه ریزی 
نیروی انسانی و امور اداری اعلام کرد: برای پرداخت فوق 
العاده ویژه فرهنگیان تا سقف ۵۰ درصد با سازمان برنامه 

و بودجه مکاتبه و پاسخ آن دریافت شد.
ناصر سلیمان زاده با بیان این که در ارتباط با مصاحبه 
مورخ ۲۷ اردیبهشــت ۱۴۰۰ جناب آقای دکتر نوبخت، 
معاون محترم رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور، در ارتباط با پرداخــت فوق العاده ویژه 
فرهنگیان محترم تا ســقف ۵۰درصد، مکاتبه شده است، 
افزود: درخصوص موضوع فوق العاده ویژه و أخذ مجوز 
اعتبــار مربوط، طی نامه شــماره ۳۹۶۲۴ مورخ ۹خرداد 
۱۴۰۰با ســازمان مذکور مکاتبه شــده است که در پاسخ 
طی نامه شــماره ۱۲۸۱۸۳ مورخ ۲۴خرداد ۱۴۰۰اعلام 
داشته اند: »در ارتباط مجازی مورخ ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ 
برخی از فرهنگیــان محترم گلایه نموده اند، فوق العاده 
ویژه ناقص اجرا شــده اســت. لذا تأکید گردید؛ بایستی 

به طور کامل اجرا شــود که با عنایت به نامه ارســالی آن 
وزارتخانــه، فوق العاده ویژه فرهنگیان، به ویژه معلمان، 
بر اساس ضوابط و مقررات ابلاغی، از مراجع ذی صلاح 
تعیین و برقرار گردیده اســت. ضمناً در استمرار جبران 
بخشــی از خدمات فرهنگیان برای سال ۱۴۰۰در قالب 
اجرای نظام رتبه بندی معلمان تأمین اعتبار شــده است 
که پس از تصویب مجلس شــورای اســلامی از تاریخ 

۱فروردین ۱۴۰۰قابل پرداخت خواهد بود.«
سلیمان زاده تصریح کرد: پیگیری موضوع افزایش 
فوق العاده ویژه ۵۰ درصدی فرهنگیان، در دســتور کار 
وزارت  آموزش و پرورش قرار دارد و به محض حصول 

نتیجه مطلوب، اطلاع رسانی انجام خواهد شد.
نامــه وزارت آموزش و پرورش به ســازمان امور 
اداری و اســتخدامی و پاسخ نامه معاون رییس جمهور 
و رییس ســازمان برنامه و بودجه را از لینک زیر دریافت 

نمایید.

علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی- 
شــرکت هواوی که تــا مدتی پیش 
یکــی از بزرگتریــن تولیدکنندگان 
تلفن های هوشمند در جهان بود پس 
از تحریم های ســخت آمریکا بخش 
قابل توجهی از ســهم خود را از دست 
داد. حال به نظر می رسد غول چینی در 
تلاش است تا با سیستم عامل جدیدی 
که معرفی کــرده در برابر بحران های 
ناشی از تحریم های آمریکا ایستادگی 
کند. سیستم عاملی یک پارچه که همه 
محصولات این شــرکت بزرگ را در 
کنار یکدیگر قرار می دهد. اما اطلاعات 
جذابی درباره سیستم عامل هارمونی 
وجود دارد که دانســتن آن ها خالی از 
لطف نیســت. آیا این سیســتم عامل 
می تواند به جدی ترین رقیب سیستم 

عامل اندروید تبدیل شود؟
داســتان تولد یک سیستم 

عامل
رقابت چیــن و آمریکا در دوران 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ در 
کاخ ســفید وارد سطح جدیدی شد. 
ترامپ که در بیشــتر ســخنرانی های 
انتخاباتی قبل از انتخابات ۲۰۱۶ به لزوم 
مقابله با چین پرداخته بود در روزهای 
حضــورش در مقــام رییس جمهور 
آمریکا تحریم های متعددی علیه این 
قدرت آســیایی وضع کرد. او نه تنها به 
دولت چین سخت گیری های بسیاری 
می کرد بلکه نســبت به شرکت های 
چینی هم حســاس بود. به همین دلیل 
در دوران حضــور او در کاخ ســفید 
شرکت های چینی بسیاری از فعالیت 

در آمریکا منع شــدند و حتی جایگاه 
جهانی شان را هم از دست دادند.

یکی از قربانیان اصلی سیاست های 
چین ســتیزانه ترامپ را باید شرکت 
هواوی دانســت. هلدینگی قدرتمند 
کــه نه تنها در حــوزه تولید تلفن های 
هوشــمند و تبلت ها فعالیت می کند 
بلکه به توسعه و ارائه خدمات مرتبط 
با سرویس های مخابراتی هم مشغول 
است. این شرکت که به پیشرفت های 
خیره کننده اش مشــغول بود و به نظر 
می رسید به زودی به رقیب گردن کلفتی 
برای شرکت هایی مانند سامسونگ و 
اپل در بازار تلفن های هوشمند تبدیل 
می شــود در دوران حضور ترامپ در 
کاخ ســفید بود با یک رسوایی بزرگ 
مواجه شــد؛ رســوایی ای که به نظر 
می رسید توطئه ای برای زمین زدن این 

شرکت چینی باشد.
دولــت آمریکا مدعی شــد به 
اســنادی دســت پیدا کرده که نشان 
می دهد هواوی در حال جاسوســی از 
شــهروندان آمریکایی است. بنابراین 
نه تنها این شرکت چینی از فعالیت در 
بازار مخابرات آمریکا منع شد بلکه با 
مشکل بزرگتری هم روبرو شد؛ هواوی 
دیگر نمی توانســت از سرویس های 
گوگل روی تلفن های هوشمند مبتنی 
بر اندروید استفاده کند. البته که به نظر 
می رسید همه این جنجال ها تنها برای 
آن بوده که سهم این غول چینی از بازار 
تلفن های هوشمند کم شود اما هواوی 
دســت از تلاش نکشید. آن ها به تولید 
تلفن های هوشمند اندرویدی )بدون 

استفاده از سرویس های گوگل( ادامه 
دادند اما مشــخص بود که شکســت 
می خورنــد. هــواوی خیلی ســریع 
ســهم عظیمی که از فروش تلفن های 
هوشــمند داشت را از دســت داد و 
حالا بخش موبایل این شرکت عظیم 

ضعیف تر از همیشه به نظر می رسد.
عدم اســتقبال مردم از تلفن های 
هوشــمند بدون سرویس های گوگل 
هواوی که عملا هیچ کاربردی نداشتند، 
باعث شد این شرکت به سمت توسعه 
سیستم عاملی حرکت کند که جانشین 
مناسبی برای سیســتم عامل اندروید 
باشــد. نتیجه تلاش های هواوی حالا 
به نســخه دوم سیستم عامل هارمونی 
تبدیل شده اســت. سیستم عاملی که 
قرار اســت به زودی به یکی از رقبای 
جــدی اندروید تبدیل شــود. اما این 

سیستم عامل چه امکاناتی دارد؟
بروزرسانی عظیم

هواوی بیشــتر از دو سال پیش 
برای نخســتین بار از سیســتم عامل 
هارمونی رونمایــی کرد. چینی ها که 
می دانستند با تحریم های آمریکا عملا 
امکان ارائه یک تلفن هوشمند مبتنی بر 
اندروید که کاربردی باشــد را ندارند، 
خیلی سریع از سیستم عامل خودشان 
رونمایی کردند. اما این سیســتم عامل 
مسیری طولانی برای رسیدن به مرحله 
بهره برداری داشت. بنابراین حدود دو 
سال زمان نیاز بود تا این سیستم عامل 

نوظهور به پایداری لازم نزدیک شود.
غــول چینــی که می دانســت 
ماموریت غیرممکنــی برای رقابت با 

اندرویــد دارد، تصمیم گرفت از یک 
سیســتم عامل یک پارچــه و جذاب 
رونمایــی کنــد. سیســتم عاملی که 
نه تنهــا روی محصولاتی مبتنی بر آن 
بلکه روی محصولات مبتنی بر ســایر 
سیستم عامل ها هم در دسترس باشد. 
برای مثال سیستم عامل هارمونی تنها با 
کمک یک افزونه روی مرورگر سیستم 
عامــل ویندوز هم در دســترس قرار 
می گیرد. به عبارت دیگر، هواوی موفق 
شــده همه اطلاعاتی کــه کاربر روی 
سیستم عامل هارمونی قرار می دهد را 
به صورت ابری مدیریت کند. بنابراین 
سیستم عامل هارمونی به کاربران این 
اجازه را می دهد تا فعالیت های خود را 
روی محصولات مختلف دنبال کنند. 
اگر یک تلفن هوشــمند و یک تبلت 
مبتنی بر سیستم عامل هارمونی داشته 
باشید، می توانید در لحظه همه کارهایی 
که روی تلفن هوشمند انجام می دادید 
را روی تبلت دنبال کنید. بنابراین با یک 
سیستم عامل یک پارچه مواجه هستیم 
که اساســا کاربردی به نظر می رســد. 
اما طبیعتا محدودیت های بسیاری در 
بستر این سیســتم عامل وجود دارد. 
به نظر می رســد هواوی در توســعه 
اپلیکیشــن های این سیســتم عامل با 
مشــکلات بزرگ و کوچک بسیاری 
مواجه است و همین کمبود اپلیکیشن ها 
می تواند بسیاری از کاربران را از استفاده 

از این سیستم عامل منصرف کند.
اگرچه هواوی مدعی شــده که 
اپلیکیشــن های بســیاری برای این 
سیســتم عامل توسعه پیدا کرده و این 

فرایند ادامه پیــدا می کند اما واقعیت 
آن اســت که به نظر می رســد هواوی 
مســیر ســختی پیش روی خود دارد. 
تحریم های بین المللی می توانند مسیر 
این شرکت برای توسعه اپلیکیشن های 
کاربردی و شناخته شده برای سیستم 
عامل هارمونی را دشوارتر از قبل کرده 
و محدودیت های بیشــتری به همراه 

داشته باشد.
در دسترس کاربران

هــواوی اعلام کرده که به زودی 
این بروزرسانی سیستم عامل هارمونی 
را در دسترس کاربران قرار می دهد. این 
شرکت چینی امیدوار است تا پایان سال 
۲۰۲۱ تعداد دستگاه های فعال مبتی بر 
سیستم عامل هارمونی را به عدد ۳۰۰ 
میلیون دستگاه برساند که عدد دشواری 
به نظر می رسد. این سیستم عامل روی 
تعدادی از محصولات جدیدی هواوی 
از جملــه میت ۴۰، میت ۴۰ پرو، میت 
۴۰ پرو پلاس و تبلت های نسل جدید 
این شرکت در دسترس قرار گرفته و به 
نظر می رسد این شرکت از این به بعد 
همه محصولاتش را با همین سیســتم 
عامل منتشــر می کند. اگرچه هواوی 
این سیستم عامل را یک سیستم عامل 
متمایز و بی نظیر می داند اما گروهی از 
توسعه دهندگان که فرصت ریشه یابی 
سیســتم عامل هارمونی را داشته اند، 
تاییــد کرده اند که این سیســتم عامل 
شــباهت های جذابی با سیستم عامل 
اندروید دارد و به نظر می رسد که پایه 
سیستم عامل هارمونی از سیستم عامل 

اندروید استخراج شده باشد.

همه چیز درباره سیستم عامل هارمونی؛ 

جدی ترین رقیب اندروید
 از راه رسید

نسخه دوم سیستم عامل هارمونی مدتی پیش از سوی شرکت هواوی معرفی شد. یک بروزرسانی بزرگ 
برای سیستم عاملی که حالا قرار است در برابر اندروید قرار بگیرد.
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اگرچه هواوی این سیســتم عامل را یک سیســتم عامــل متمایز و بی نظیــر می داند اما گروهی 
از توســعه دهندگان کــه فرصــت ریشــه یابی سیســتم عامل هارمونــی را داشــته اند، تایید 
کرده انــد که این سیســتم عامل شــباهت های جذابی با سیســتم عامل اندرویــد دارد و به نظر 
می رســد که پایه سیســتم عامل هارمونی از سیســتم عامل اندروید اســتخراج شــده باشد.

گروه علمی و آموزشی- گرند 
چروکــی L در تریم پایــه ۵۴۶۹۰ 
دلار قیمت گذاری شــده و در نمونه 
ای که تصاویر آنرا مشــاهده می کنید 
یعنــی اورلند مجهز به ســامانه تمام 
چرخ محرک قیمــت برابر با ۶۲۸۲۰ 
دلار اســت.همزمان با معرفی گرند 
چروکی L؛ تصاویر خارج از استودیو 
این محصول در اختیار رسانه ها قرار 
گرفته که در ادامه نگاهی بدان خواهیم 

داشت.
گرند چروکــی L در تریم پایه 
۵۴۶۹۰ دلار قیمت گذاری شده و در 
نمونه ای که تصاویر آنرا مشاهده می 
کنید یعنی اورلند مجهز به سامانه تمام 
چرخ محرک قیمــت برابر با ۶۲۸۲۰ 

دلار است.
در این خــودرو تنها یک گزینه 
برای پیشرانه پیش روی مشتریان قرار 
دارد. تپنده ۶ سیلندر ۳.۶ لیتری که ۲۹۳ 
اسب بخار خروجی و ۲۶۰ پوندفوت 
گشــتاور دارد. این مجموعه با جهبه 
دنده ۸ سرعته اتوماتیک هماهنگ می 
شود و ســامانه تمام چرخ محرک در 

وضعیت فعال قرار دارد.
شاخص مصرف سوخت برای 
۱۰۰ کیلومتر رانندگی در شهر ۱۳ لیتر، 
در بزرگراه ۹.۴ لیتر و در حالت ترکیبی 
۱۱.۲ لیتر است. وزن خالص خودرو 

برابر با ۲۲۶۷ کیلوگرم است.
ظرفیــت یــدک کشــی گرند 
چروکی L برابر بــا ۲۸۱۲ کیلوگرم 

محاسبه شده است.
از منظر طراحی، گرند چروکی 
جدید همچنان مسیر موفق نسل های 

قبلــی خود را دنبال می کند تا یکی از 
زیباترین شاسی بلندهای صنعت بین 
المللی خــودرو پیش روی مخاطب 
قرار داشــته باشــد. گرند چروکی 
ال مــدل ۲۰۲۱ از منظــر ابعاد برابر با 
۵۲۰۴ میلیمتر در طول، ۱۹۶۳ میلیمتر 
در عــرض و ۱۸۱۶ میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته و فاصله بین محورهای 

آن نیز برابر با ۳۰۹۱ میلیمتر است.
در فضــای داخــل کابین این 
شاســی بلند بــا ۳ ردیــف صندلی 

جزئیات باکیفیت و بــه خوبی کنار 
یکدیگر قرار گرفته اند. ۱۲ پورت یو 
اس بــی از نوع A و همچنین تایپ-
سی که برای هر ۳ ردیف در نظر گرفته 
شــده و همچنین صندلی های مجهز 
به تنظیم الکتریکــی، چرم و چوب، 
عناصر آلومینیومی، نمایشــگر ۱۰.۳ 
اینچی اطلاعات کیلومتر، سیســتم 
صوتی پیشرفته با ۱۹ اسپیکر و قدرت 
۹۵۰ وات، نمایشگر سیستم سرگرمی 
۱۰ اینچی و ... بخشی از امکانات این 
فضا هســتند. گفتنی است ارزانترین 
گرند چروکی مــدل ۲۰۲۱ با قیمت 
۳۸۶۹۰ دلار در بــازار آمریکا عرضه 

شده است.
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گروه علمی و آموزشی- زمانیکه 
هوا گرم می شود مردم به دنبال راه هایی 
برای خنک شــدن می گردند و یکی از 
این راه ها درست زیر پای ما قرار دارد: 

آسفالت خیابان
محققان نشان داده اند که ساخت 
جاده هایی با رنگ روشــن و بازتاب 

بیشتر می تواند به کاهش دما به اندازه ی 
۱.۴ درجه ی ســانتی گراد کمک کند و 
فرکانس امواج گرمــا را تا ۴۱ درصد 
کاهش دهد. اما اگر از سطوح بازتابنده 
به درستی استفاده نشود می تواند باعث 
گرم شدن ساختمان های اطراف شود.

علت گرم شــدن ســطوح 

چیست؟
تمام ســطوح بســته بــه میزان 
تشعشــعاتی که دریافت یــا بازتاب 
می کنند می توانند بر روی دمای هوای 

شهرها اثر بگذارند.
در مناطق شــهری در حدود ۴۰ 
درصد زمین ها آســفالت هســتند و 
دمایی که این ســطوح جذب می کنند 
بــه آرامی آزاد شــده و محیط اطراف 
را گرم می کند.یکــی از دلایل گرم تر 
بودن شــهرها در تابســتان به نسبت 
مناطق روستایی همین است. استفاده 
از مواد بازتابنده می تواند از افزایش دما 
جلوگیری کنــد و به کاهش تغییرات 
جوی کمک کند. ســفید کردن سقف 
خانه ها نیز اثری مشابه می گذارد.برای 
تخمین میزان بازتابندگی ســطوح از 
کمیتی به نام آلبدو یا سپیدایی استفاده 
شد که نشان دهنده ی درصد بازتاب نور 
از یک جسم است. هر چقدر سپیدایی 

یک ســطح کم باشــد نور بیشــتری 
جذب می کند و دمای بیشــتری را به 
دام می اندازد. سطوح تیره تر سپیدایی 
کمتری دارند به طور مثال ســپیدایی 
آســفالت در حدود ۰.۰۵ تا ۰.۱ است 
که بدین معناست که آسفالت تنها ۵ تا 
۱۰ درصــد نور را بازتاب می کند و ۹۵ 

درصد آن را جذب می کند.
اگر در ســطوح خیابان ها از مواد 
روشن تر و بازتابنده مانند بتن استفاده 
شــود می توان ســپیدایی را دو برابر 
کرد. مدل سازی های موسسه فناوری 
ماساچوســت نشــان داده که کاهش 
سپیدایی راه های ایالات متحده آمریکا 
می تواند مصــرف انرژی و انتشــار 

گازهای گلخانه ای را کاهش دهد.
در چه مکان هایی می توان از 

این روش استفاده کرد؟
از ایــن روش نمی تــوان برای 
همه ی جاده ها اســتفاده کرد. راه های 

درون شهری و راه هایی که در نزدیکی 
روستاها هستند برای این کار مناسب 
نیستند.سطوح بازتابنده می توانند نور 
را به ســمت ســاختمان های اطراف 
منعکس کــرده و باعث گرم شــدن 
آن ها شــوند و در نتیجــه تقاضا برای 
سیســتم های خنک کننده و مصرف 
آن ها را افزایش دهند. در شهری مانند 
بوستون ســاختمان های بلند جلوی 
تابش نــور به خیابان هــا را می گیرد 
بنابراین اســتفاده از این روش در این 
شهر نه تنها مفید نیست بلکه می تواند 
مضر باشــد.در نیویورک اســتفاده از 
این روش باعث خنک شــدن سطح 
به اندازه ی ۶.۱ درجه ســانتی گراد شد 
اما چند متر بالاتر از سطح دما افزایش 
یافت.ایــن نتایج نشــان می دهد که 
استفاده از پوشش هایی با رنگ روشن 
می توانــد برای جاده ها و نه پیاده رو ها 

مناسب باشد.

گروه علمی و آموزشی- مدیرکل 
رسیدگی به شکایات آموزش و پرورش 
گفت: دریافت وجه از خانواده ها برای 
رعایت شــیوه نامه های بهداشــتی در 
صورت بازگشــایی احتمالی مدارس 

ممنوع است.
محمد حســین کفراشی مدیرکل 
رسیدگی به شکایات و ارزیابی عملکرد 
آمــوزش و پرورش دربــاره اخذ وجه 
مــدارس هیئت حین ثبــت نام دانش 
آموزان بیان کرد: مدارس هیئت امنایی 
جزو مدارس دولتی محسوب می شوند 
و هــر گونه دریافــت وجه در مدارس 

دولتی کاملا ممنوع است.
او ادامه داد: مدارس هیئت امنایی 
در صورتــی اجازه دریافــت وجه از 
خانواده هــا دارند که برنامه فوق برنامه 

خود را به تایید آموزش و پرورش منطقه 
رسانده باشند و خانواده ها هم نسبت به 
حضور دانس آموزان حود در برنامه های 
در نظر گرفته یده رضایت داشته باشند، 
در غیر این صورت هیچ مجوزی برای 

دریافت وجه وجود ندارد.
کفراشــی با اشــاره بــه اینکه در 
صورت حضوری شدن مدارس امکان 
برگزاری کلاس های فوق برنامه وجود 
خواهد داشــت، بیان کــرد: امیدواریم 
هستیم که با واکسیناسیون های در حال 
انجام امکان بازگشــایی مدارس فراهم 
شــود، اما در غیر این صورت برگزاری 
کلاس فــوق برنامــه و اخذ وجه نباید 

انجام شود.
مدیرکل رســیدگی به شکایات و 
ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش در 

پاسخ به این سوال که آیا مدارس اجازه 
دارند به بهانه رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی در صورت بازگشتی مدارس 
از خانواده وجهی دریافت کنند، اظهار 
کرد: چنانچه مدارس بازگشایی شوند، 

وظیفــه رعایــت دســتورالعمل های 
بهداشتی و تامین امکانات مربوط به آن 
بر عهده آموزش و پرورش خواهد بود و 
نباید هیچ گونه وجهی بابت این موضوع 

در نظر گرفته شود.

تغییر رنگ جاده ها، راه حلی برای کاهش دمای هوا

ممنوعیت دریافت وجه بابت رعایت شیوه نامه های بهداشتی در مدارس

کیفیت و تنوع کالا 

را در فروشگاه ما 

تجربه کنید محصولات  شوینده
 بهداشتی آرایشی مهدی
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